Проект вносит

Законодательное Собрание
Санкт-Петербурга

/,/ g f'2rfr/- 6'
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 29.4 и 30.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях

Принят Государственной Думой

Одобрен Советом Федерации

Статья 1

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от

30 декабря 2001 года N!! 195-ФЗ (Собрание законодательства РФ, N!! 1 (ч.1 ), ст.1) следующие
изменения:

1) статью 29.4 дополнить частью 4 следующего содержания:
"4. Определение о возвращении протокола об административном правонарушении и

других материалов дела может быть обжаловано лицами, указанными в части 11

статьи 30.1 настоящего Кодекса, в соответствии с правилами, установленными главой 30
настоящего Кодекса.";

2) наименование главы 30 изложить в следующей редакции:

"Глава 30. Пересмотр определений, постановлений и решений по делам
об административных правонарушениях";

3) статью 30.3 дополнить частью 5 следующего содержания:
"5. Определение об отклонении ходатайства о восстановлении срока обжалования

постановления по делу об административном правонарушении обжалуется в соответствии с

правилами, установленными настоящей главой.".

Статья 2
Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня ero официального

опубликования.

Президент Российской Федерации В. Путин

Москва, Кремль

2015 года